

Prekentips

2) Domssøndag / Kristi kongedag

-prekenforslag med utgangspunkt i tekstrekkene for søndag 22. november 2020

Tekstlesing 1 - Jes 57:14–16 Jeg vil ikke evig føre klagemål

14 Han sier:

Bygg, bygg, rydd vei!

Ta bort hver snublestein

fra veien til folket mitt!

15 Så sier han som er høy og opphøyd,

han som troner evig,

Den hellige er hans navn:

I det høye og hellige bor jeg

og hos den som er knust og nedbøyd i ånden.

Jeg vil gi ånden liv hos dem som er bøyd ned,

gi hjertet liv hos dem som er knust.

16 For jeg fører ikke sak til evig tid

og er ikke harm for alltid.

Da ville ånden bli kraftløs for mitt ansikt,

livspusten som jeg har laget.

Tekstlesing 2 - Åp 20:11–13 - Livets bok

11 Og jeg så en stor, hvit trone og ham som satt på den. Jord og himmel flyktet bort fra hans ansikt og var ikke lenger til. 12 Og jeg så de døde, både store og små: De sto foran tronen, og bøker ble åpnet. Så ble en annen bok åpnet, livets bok. Og de døde ble dømt etter det som sto skrevet i bøkene, etter sine gjerninger. 13 Havet ga fra seg

de døde som var der, og døden og dødsriket ga fra seg de døde som var i dem, og enhver ble dømt etter sine gjerninger.

Tekstlesing 3 - Matt 25:31–46 – Dommen

31 Men når Menneskesønnen kommer i sin herlighet, og alle englene med ham, da skal han sitte på sin trone i herlighet, 32 og alle folkeslag skal samles foran ham. Han skal skille dem fra hverandre, som en gjeter skiller sauene fra geitene, 33 og stille sauene på sin høyre side og geitene på sin venstre.

34 Så skal kongen si til dem på sin høyre side: 'Kom hit, dere som er velsignet av min Far, og ta i arv det riket som er gjort i stand for dere fra verdens grunnvoll ble lagt. 35 For jeg var sulten, og dere ga meg mat; jeg var tørst, og dere ga meg drikke; jeg var fremmed, og dere tok imot meg; 36 jeg var naken, og dere kledde meg; jeg var syk, og dere så til meg; jeg var i fengsel, og dere besøkte meg.' 37 Da skal de rettferdige svare: 'Herre, når så vi deg sulten og ga deg mat, eller tørst og ga deg drikke? 38 Når så vi deg fremmed og tok imot deg, eller naken og kledde deg? 39 Når så vi deg syk eller i fengsel og kom til deg?' 40 Og kongen skal svare dem: 'Sannelig, jeg sier dere: Det dere gjorde mot én av disse mine minste søsken, har dere gjort mot meg.'

41 Så skal han si til dem på venstre side: 'Gå bort fra meg, dere som er forbannet, til den evige ild som er gjort i stand for djevelen og englene hans. 42 For jeg var sulten, og dere ga meg ikke mat; jeg var tørst, og dere ga meg ikke drikke; 43 jeg var fremmed, og dere tok ikke imot meg; jeg var naken, og dere kledde meg ikke; jeg var syk og i fengsel, og dere så ikke til meg.' 44 Da skal de svare: 'Herre, når så vi deg sulten eller tørst eller fremmed eller naken eller syk eller i fengsel uten å komme deg til hjelp?' 45 Da skal han svare dem: 'Sannelig, jeg sier dere: Det dere ikke gjorde mot én av disse minste, har dere heller ikke gjort mot meg.' 46 Og disse skal gå bort til evig straff, men de rettferdige til evig liv.»

Prekengjennomgang

Hovedtanke

Jesus forteller om en Gud som identifiserer seg totalt med dem som lider. Og som ber oss om å gjøre det samme.

Innledning

- (Videoen med [pastor George](#) fra Syria kan med fordel ha vært vist først)
- Dette er en vanskelig, men viktig tekst. Knappt noe sted i Bibelen er dommen klarere, Guds barmhjertighet mektigere og vårt ansvar for de svakeste tydeligere.

Dommen vi ikke liker å snakke om

- En helt grunnleggende tanke i Bibelen, og i Jesu undervisning, er tanken om at vi alle – «alle folkeslag» en dag, på den ytterste dag, skal for Guds domstol.
 - I vår tid er Dommen en vanskelig ting å snakke om. Vi unngår ofte å snakke om evigheten, og når vi gjør det, så snakker vi om den som om alle skal få komme til himmelen. For Jesus har betalt for all synd ved sin død på korset, har han ikke?
 - Men Jesus forteller flere ganger om en endelig dom hvor Han skal være dommer, det som i Bibelen kalles Herrens Dag. På den dagen skal Han dømme Satan og hans engler samt alle som har satt seg på Hans side. Den dagen, forteller Jesus, skal Gud etablere et rike som skal vare i all evighet. Og hvor alle som har tatt imot tilbudet fra Herren Jesus om nåde og gjenopprettelse i sitt forhold til Gud, skal få leve i Guds nærhet i all evighet.
- Hvorfor reagerer vi negativt på tanken om Guds dom? Kan det være at vi ikke har forstått at Dommens dag er Guds endelige oppgjør med urett? At Gud på Herrens Dag vil sette alt i rett stand, og gi de undertrykte oppreisning? Kan

det være at vi lever med et idyllisert bilde av verden, og ikke forstår hvor skakkjørt og urettferdig vår verden er?

- Det finnes en bok i Bibelen som fyller mange med ubehag og kanskje frykt. Det er Johannes Åpenbaring. For i Johannes Åpenbaring fortelles det om moralsk forfall, krig, maktkamp, pest, forfølgelse, undertrykkelse og kristne som drepes for sin tros skyld.
- Men Åpenbaringsboken er slettes ikke skrevet for å skape frykt – tvert om. Bokas grunnleggende budskap er at den korsfestede og oppstandne Jesus Kristus har seiret over de onde kreftene, og at det bare er et tidsspørsmål før Herrens Dag kommer og setter en stopper for Satan og all ondskap. Boka er skrevet til kristne som er under press, som opplever forfølgelse, kristne som roper «Herre, du hellige og troverdige, hvor lenge vil du vente før du holder dom» (Åp 6:10), og som får beskjed om å holde seg i ro en stund til, fordi «tallet på de medtjenere og søsken som skulle bli drept som dem» (Åp 6:11) ennå ikke var fullt.
- I fjor ble rundt 2000 mennesker drept for sin tro, ifølge organisasjonen Åpne Dørers statistikk på området, [World Watch List](#). Vi regner med at det er mer enn 260 millioner kristne som opplever høy, svært høy eller ekstrem grad av forfølgelse i verden idag. Det finnes kristne - idag - som roper «hvor lenge», og som lengter etter Herrens dom og opprettelsen av Guds rettferdige rike. Og som får beskjed om å vente litt til.

Guds barmhjertighet

- Og det neste som slår oss, er i hvor stor grad Jesus identifiserer seg med dem som blir utsatt for urett.
- For **jeg** var sulten, **jeg** var tørst, **jeg** var fremmed, **jeg** var naken, **jeg** var syk, og **jeg** var i fengsel.

- Mange har et bilde av Gud som en som er fjern, en som stiller krav, en som er hard. En forkynnelse hvor dommen og fortapelsen er løsrevet fra Guds nåde, kjærlighet og ønske om fellesskap med menneskene.
- Det bildet Jesus gir her av Gud er helt unikt. Før Jesus var det ingen som hadde snakket om Gud som far, eller om at Gud elsker menneskene, ja, at han er kjærlighet. Men her forteller Jesus om en Gud som elsker de menneskene han har skapt, som gråter med dem, som er så nær dem at Han er delaktig i deres lidelser. Og en Gud som har sagt at rettferdigheten en dag skal seire.
- Det betyr at Gud er til stede i lidelsen. Han lider med. Han identifiserer seg med oss. Jesus er virkeliggjørelsen av profetien i Jesaja 53, om en frelser som tar våre sykdommer, bærer våre smerter, lar seg såre for våre lovbrudd og som blir knust for våre synder.

Det vi ofte overser – ansvaret for hverandre

- Dersom Gud har elsket oss sånn – hvem skulle vi være at vi hater, forakter, ignorerer eller glemmer de svake, de fattige og de forfulgte?
- «¹⁰Ja, dette er kjærligheten» sier Johannes, «**ikke** at vi har elsket Gud, **men** at han har elsket oss og sendt sin Sønn til soning for våre synder. (1 Joh 4:10-11). Og så fortsetter han: «¹¹ Mine kjære, har Gud elsket oss slik, da skylder også vi å elske hverandre.»
- Det er en direkte linje mellom Guds kjærlighet for den som lider og våre handlinger overfor dem. Det er ikke fordi vi er idealister at vi støtter de undertrykte og de forfulgte, det er fordi vi har en mester og herre som elsker dem, som identifiserer seg med dem og som pålegger oss å gjøre det samme.
- Men det er en overraskende utvikling i denne historien. Og det overraskende er at geitene, de som verken har mett de sultne, gitt drikke til de tørste, tatt imot den fremmede, kledt den nakne eller besøkt den syke og den som sitter i fengsel, slettes ikke forstår at dette var deres oppgave. De hadde ikke forstått

at Gud er til stede hos enhver som trenger hjelp. Kanskje har de hatt nok med sine egne problemer, nok med å få hverdagen til å gå i hop.

- Eller kanskje har de ikke sett dette som sin oppgave i det hele tatt. Det vedrører ikke dem, og det finnes sikkert noen som er ansatt for å sørge for dem.

Hva kan vi lære av våre forfulgte søsken?

- En som virkelig har tatt dette til seg Jesus hjerte overfor de svakeste, er [pastor George](#) i den videoen vi så litt tidligere i gudstjenesten. Som selv har det tøft – med krig, forfølgelse og hat fra omgivelsene. Men som likevel handler inn mat for å gi til sine omgivelser som består av både kristne og muslimer. Det er en handling som reflekterer noe av Jesu hjerte overfor de svakeste. Og det er en handling som skaper forvandling. For det er først når vi går mot våre egne følelser, fordommer og prioriteringer at forvandling kan skje.
- Gang på gang ser vi at mennesker som blir forfulgt for Jesu skyld gjør modige valg, valg som gjør at de blir forvandlet som mennesker. At de blir styrket i troen og stødigere i håpet og rausere i kjærligheten.

Hvordan?

Hvordan kan man stå med de som blir forfulgt?

Bønn, se bønnekort/bønneslide/eget dokument med bønner

Kollekt